Outlook

DUVIDAS SOBRE LICITAÇÃO EDITAL PREGÃO 90.022/2025

De Daniela Martins <daniela@exacty.com.br>
Data Qui, 25/09/2025 12:57
Para Licitação <licitacao@tre-mt.jus.br>

Some people who received this message don't often get email from daniela@exacty.com.br. Learn why this is important

Bom dia Sr. Maksen, espero que esteja bem! Meu nome é Daniela, sou do laboratório EXACTY de Londrina PR.
Tivemos acesso ao edital em questão (PREGÃO 90.022/2025), mas estamos com duvidas:

Qual a legislação a seguir para os relatórios, tendo em vista que a ANVISA 09/2023, foi revogada e substituída
pela ABNT NBR 17037/2024?

A quantidade de pontos a serem analisados, vcs citam que serão analisados por campanha (semestre) 10 pontos,
mas de acordo o ANEXO A, vcs tem no EDIFICIO SECRETARIA -PAVIMENTO TÉRREO (2 EQUIPAMENTOS), 1º
ANDAR (6 EQUIPAMENTOS)- EDIFICIO SEDE -2º ANDAR (6 EQUIPAMENTOS), 3º ANDAR (6 EQUIPAMENTOS),
CASA DEMOCRACIA (9 EQUIPAMENTOS). Geralmente quando fazemos estas analises, temos que levar em conta,
não somente a metragem do empreendimento conforme está exigido na legislação, precisamos saber se este é um
ambiente único, sem salas e divisões que possam impossibilitar uma analise assertiva. Se levarmos em conta que
cada equipamento está em uma sala distinta, teremos que fazer 1 amostragem em cada sala, totalizando 29
analises por semestre, mais as analises comparativas que são amostradas do lado de fora do empreendimento,
podendo ser 2x ao dia (matutino e vespertino).

--

Atenciosamente,

25/09/2025, 13:43 Email – IVAN LEITE LOUREDO – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAkALgAAAAAAHYQDEapmEc2byACqAC%2FEWg0AwKVlBLKmvEy0EhMA3j2cuQACTJ7w%2BQAA?n… 1/1

https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification
https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fexacty.com.br%2F&data=05%7C02%7Civanlouredo%40tre-mt.jus.br%7C714e03ba670743332c8008ddfc546cdc%7C1709a3d186fa473692c8148bcf7e3884%7C0%7C0%7C638944162666801949%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C20000%7C%7C%7C&sdata=DK8x4h%2F%2BDp6mkZ5RuSqaJ0lDjecGhmjphZCoiM50ZAE%3D&reserved=0
https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fexacty.com.br%2F&data=05%7C02%7Civanlouredo%40tre-mt.jus.br%7C714e03ba670743332c8008ddfc546cdc%7C1709a3d186fa473692c8148bcf7e3884%7C0%7C0%7C638944162666801949%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C20000%7C%7C%7C&sdata=DK8x4h%2F%2BDp6mkZ5RuSqaJ0lDjecGhmjphZCoiM50ZAE%3D&reserved=0
https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fforms.gle%2Fk5ZxLnzGF9YAgHmm8&data=05%7C02%7Civanlouredo%40tre-mt.jus.br%7C714e03ba670743332c8008ddfc546cdc%7C1709a3d186fa473692c8148bcf7e3884%7C0%7C0%7C638944162666825777%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C20000%7C%7C%7C&sdata=cRPzQwoimeuQ7uSVLR9bT6I6rGEkXYIcMgYoJzoj%2F7M%3D&reserved=0
https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fforms.gle%2Fk5ZxLnzGF9YAgHmm8&data=05%7C02%7Civanlouredo%40tre-mt.jus.br%7C714e03ba670743332c8008ddfc546cdc%7C1709a3d186fa473692c8148bcf7e3884%7C0%7C0%7C638944162666825777%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C20000%7C%7C%7C&sdata=cRPzQwoimeuQ7uSVLR9bT6I6rGEkXYIcMgYoJzoj%2F7M%3D&reserved=0